



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കേരളം

സംഗ്രഹം

എയ്ഡഡ് കോളേജുകളിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷത്തേക്ക് നീട്ടിനൽകുവാൻ തീരുമാനിച്ചുകൊണ്ടു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

അക്കാദമിക് എ 1 സെക്ഷൻ

നമ്പർ. 1257/AC A 1/2021/എം.ജി.യു

പ്രിയദർശിനി ഹിൽസ്, തീയതി: 01.03.2021

- പരാമർശം:-**
1. സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷത്തേക്ക് നീട്ടിനൽകുന്നതിലേക്കായി വിവിധ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷ.
 2. സർവ്വകലാശാല ഉത്തരവ് നം.679/AcA1/2020/എം.ജി.യു തീയതി 05.02.2020
 3. സർവ്വകലാശാല ഉത്തരവ് നം.3251/AcA1/2020/എം.ജി.യു തീയതി 16.07.2020
 4. സർവ്വകലാശാല ഉത്തരവ് നം.291/AcA1/2021/എം.ജി.യു തീയതി 14.01.2021
 5. കത്ത് നം. 13159/ACA1-1/2020/2020/ACA1 തീയതി. 16.01.2021
 6. 30.01.2021 തീയതിയിൽ കൂടിയ സിൻഡിക്കേറ്റ് യോഗത്തിന്റെ മിനിറ്റ്സ് ഇനം. നം. 41/21.01/210009

ഉത്തരവ്

എയ്ഡഡ് കോളേജുകളിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷത്തേക്ക് നീട്ടിനൽകുന്നതിനായി വിവിധ കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ പരാമർശം (1) പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. ടി അപേക്ഷകൾ സർവ്വകലാശാല പരിഗണിക്കുകയും പരാമർശം (2) പ്രകാരം നിയമിതമായ പരിശോധന സമിതികൾ കോളേജുകൾ സന്ദർശിച്ച് പഠന ഭൗതിക സൗകര്യങ്ങൾ പരിശോധിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു. പ്രസ്തുത പരിശോധന റിപ്പോർട്ടുകൾ പരിഗണിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷത്തേക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന കോളേജുകളിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ പുതുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പാൾ, മാനേജർ എന്നിവർ അടിയന്തിരമായി അഫിലിയേഷൻ കമ്മിറ്റി മുൻപാകെ ഹിയറിംഗിനായി ഹാജരാകുവാൻ പരാമർശം (3)&(4) പ്രകാരം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും ഹിയറിംഗിന് ഹാജരാകുവാനുള്ള നിർദ്ദേശം എല്ലാ കോളേജുകളെയും പരാമർശം (5) പ്രകാരം അറിയിക്കുകയും ചെയ്തു.

Sl.No	Name of College	Course
		1. B.Sc. Biotechnology 2. B.Voc Animation & graphic

1	M.E.S College,Maramppally, Ernakulam.	<p>design</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. B.Voc. Logistic Management 4. B.Sc. Physics (Voc Computer Application model II) 5. B.Sc. Mathematics (Voc Computer Science model II) 6. B.A Arabic (Voc. Model II Translation) 7. BA English Literature, Communication & Journalism Model III (Triple main) 8. B.Sc. Microbiology 9. B.Sc. Psychology 10. B.Com. Finance&Taxation model I 11. M.Sc. Microbiology 12. M.Sc. Biochemistry 13. M.Sc. Electronics. 14. M.Sc. Physics 15. M.Com. Finance 16. MHRM 17. M.A English
2	Sree sankara Vidyapeetom college Valayanchirangara,	<ol style="list-style-type: none"> 1. B.Com.Computer Applications Model I 2. M.Com. International Business 3. M.Com 4. M.Sc. Computer Science
3	St.George's college,Aruvithura.	<ol style="list-style-type: none"> 1. B.Sc. Food Science&Quality Control. 2. B.Com. Co-operation (Model I) 3. BCA 4. BA Mass Communication & Journalism. 5. B.Com. Finance&Taxation 6. B.Com. Office Management&Secretarial practice. 7. B.Com. Computer Applications

		<p>(Model I)</p> <p>8. B.Com. Marketing model I</p> <p>9. M.Sc. Food Science & Technology.</p> <p>10. M.Sc. Mathematics</p> <p>11. M.Com. Finance.</p>
4	Marthoma College for Women, Perumbavoor	<p>1. B.Com. Computer Applications Model I</p> <p>2. M.Sc. Zoology</p>
5	Kuriakose Elias College, Mannanam, Kottayam	<p>1. B.Sc. Computer Application (Triple Main)</p> <p>2. B.Com. Computer Application Model I</p> <p>3. B.Com. Finance & Taxation Model I</p> <p>4. B.Sc. Psychology.</p> <p>5. B.Com Computer Applications Model I (Addl. batch)</p> <p>6. B.Sc. Physics Model II (Applied Electronics)</p> <p>7. M.Sc. Botany</p> <p>8. M.Sc. Mathematics</p> <p>9. MSW</p> <p>10. M.Com. Banking & Insurance</p> <p>11. MA English</p>
6	St. Peters College, Kolencherry	<p>1. B.Com. Finance & Taxation Model I</p> <p>2. B.Com. Computer Applications Model I</p> <p>3. MTTM</p> <p>4. M.Sc. Chemistry</p>

മേൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന കോളേജുകളുമായി നടത്തിയ ഹിയറിംഗിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരാമർശം (6) പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന തീരുമാനങ്ങൾ കൈക്കൊണ്ടു.

MES കോളേജ്, മാറമ്പള്ളി

പങ്കെടുത്തവർ

Dr. Ajims P. Mohammed (principal)
Adv. A.A. Abdul Hassan (Secretary, Management)

- കോളേജിന് ഒരു പൊതു ലൈബ്രറിയാനുള്ളത്, അത് കൂടാതെ ഓരോ ഡിപ്പാർട്ട് മെന്റിലും പ്രത്യേകം ലൈബ്രറി സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- പാവപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾക്കായി " ബുക്ക് ബാങ്ക്" എന്ന പദ്ധതി നടത്തുന്നുണ്ട്.
- എയ്ഡഡ്, സ്വാശ്രയ കോളേജുകൾക്ക് പ്രത്യേക ലൈബ്രറി സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- കോവിഡ് കാലത്തു സ്വാശ്രയ വിഭാഗം അദ്ധ്യാപകർക്ക് പൂർണ്ണമായും ശമ്പളം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിന് ഒരു കോ-ഓർഡിനേറ്ററെ നിയമിക്കുവാൻ നിർദ്ദേശിച്ചു.

ടി കോളേജിലെ സ്വാശ്രയ കോളേജുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം തുടരുന്നതിനു തീരുമാനിച്ചു.

ശ്രീ ശങ്കര വിദ്യാപീഠം കോളേജ്, വളയൻചിറങ്ങര

പങ്കെടുത്തവർ

Dr.Padma P (Principal)
Prof. S.K. Krishnan(Manager)
Sri. Sankaran V.S.

- വ്യത്യസ്ത കെട്ടിടങ്ങളിലായാണ് എയ്ഡഡ് സ്വാശ്രയ പ്രോഗ്രാമുകൾ നടത്തുന്നത്.
- എയ്ഡഡ് സ്വാശ്രയ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക ലാബ് ലൈബ്രറി സൗകര്യങ്ങൾ സജ്ജീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.
- കോവിഡ് കാലത്ത് സ്വാശ്രയ വിഭാഗം അദ്ധ്യാപകർക്ക് ശമ്പളം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

ടി കോളേജിലെ സ്വാശ്രയ കോളേജുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം തുടരുന്നതിനു തീരുമാനിച്ചു.

സെന്റ്. ജോർജ്ജ് കോളേജ്, അരുവിത്തറ

പങ്കെടുത്തവർ

Dr. Reji Varghese Mekkadan (Principal)
Fr. George P.C. (Manager)
Sri. K.T. Joseph
Sri. Joseph Pullatt

- എയ്ഡഡ് & സ്വാശ്രയ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക കെട്ടിടവും ഓഫീസും ഉണ്ട്.
- ലൈബ്രറി പ്രധാനമായും എയ്ഡഡ് വിഭാഗത്തിനാണുള്ളത്. സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിന് ചെറിയ രീതിയിൽ ഒരു ലൈബ്രറി സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- എയ്ഡഡ് വിഭാഗത്തിലെ അധ്യാപകരെ സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നില്ല.
- കോവിഡ് കാലത്ത് സ്വാശ്രയ വിഭാഗം അധ്യാപകർക്ക് ശമ്പളം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

ടി കോളേജിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം തുടരുന്നതിനു തീരുമാനിച്ചു.

മാർത്തോമ്മാ കോളേജ് ഫോർ വുമൺ, പെരമ്പാവൂർ

പങ്കെടുത്തവർ

Dr. Paulose Thomas (Bursar)

- എയ്ഡഡ് & സ്വാശ്രയ പ്രോഗ്രാമുകൾ പ്രത്യേകമായാണ് നടത്തുന്നത്.
- എയ്ഡഡ് വിഭാഗത്തിലെ അധ്യാപകരെ സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നില്ല.
- കോളേജിന് പൊതു ലൈബ്രറി ഉണ്ടെങ്കിലും എയ്ഡഡ്, സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകൾക്ക് പ്രത്യേക ലൈബ്രറി സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- പ്രത്യേക ലബോറട്ടറി സജ്ജീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്

ടി കോളേജിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം തുടരുന്നതിനു തീരുമാനിച്ചു.

കുര്യാക്കോസ് എലിയാസ് കോളേജ്, മാനാനം

പങ്കെടുത്തവർ

Fr. Joby Joseph(Manager)

Prof. Johny Thomas (Principal)

- എയ്ഡഡ് & സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിന് പ്രത്യേക കെട്ടിടം ഒരുക്കിയിട്ടുണ്ട്.
- പൊതുവായ ലൈബ്രറിയാണ് കോളേജിനുള്ളത്.
- എയ്ഡഡ് വിഭാഗത്തിലെ അധ്യാപകരെ സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നില്ല.
- കോവിഡ് കാലത്ത് സ്വാശ്രയ വിഭാഗം അധ്യാപകർക്ക് 2 മാസം പകുതി ശമ്പളമാണ് നൽകിയത്. വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഫീസ് മുഴുവനായും ലഭിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് ടി തുക തിരികെ നൽകും.

ടി കോളേജിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫിലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം തുടരുന്നതിനു തീരുമാനിച്ചു.

സെന്റ്. പിറ്റേഴ്സ് കോളേജ്, കോലഞ്ചേരി

പങ്കെടുത്തവർ

Dr. Shaiju Varghese (Principal in Charge)

- എയ്ഡഡ് & സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിന് പ്രത്യേക കെട്ടിടം ഒരുക്കിയിട്ടുണ്ട്.
- എയ്ഡഡ് & സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിന് പ്രത്യേക ലാബ് & ലൈബ്രറി സൗകര്യങ്ങൾ സജ്ജീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.
- എയ്ഡഡ് വിഭാഗത്തിലെ അധ്യാപകരെ സ്വാശ്രയ വിഭാഗത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നില്ല.

- കോവിഡ് കാലത്ത് സ്വാഭാവിക വിഭാഗം അദ്ധ്യാപകർക്ക് ശമ്പളം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

ടി കോളേജിലെ സ്വാഭാവിക കോഴ്സുകളുടെ താൽക്കാലിക അഫീലിയേഷൻ 2020-21 അദ്ധ്യയന വർഷം തുടരുന്നതിനു തീരുമാനിച്ചു.

തദനുസരണം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

കാബന എൻ നായർ

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ 1 (അക്കാദമിക്)
രജിസ്ട്രാർക്ക് വേണ്ടി

പകർപ്പ്

1. ബന്ധപ്പെട്ട കോളേജ് പ്രിൻസിപ്പാൾ/മാനേജർ
2. വി.സി /പി.വി.സി എന്നിവരുടെ പി.എസ് മാർ
3. രജിസ്ട്രാർ /ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ/ പരീക്ഷാകൺട്രോളർ എന്നിവരുടെ പി.എ മാർ
- 4.ജെ ആർ /ഡി ആർ /എ ആർ (പരീക്ഷ വിഭാഗം /അക്കാദമിക് വിഭാഗം)
5. എസി.സി1 /എസി.സി2/ എ.റ്റി .ആർ
6. കണ്ടക്ട് മാനേജ്മെന്റ് സെക്ഷൻ/യൂണിവേഴ്സിറ്റി വെബ് സൈറ്റ്
- 7.ഫയൽ കോപ്പി/ റെക്കോർഡ്സ്

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ